
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.09.2020 № 4848/3р

О внесении изменений в распоряжение 
от 15.05.2020 № 2177/3р «Об 
утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 
дисциплин в 2020/2021 учебном году по 
направлению филология» 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2020/2021 учебном году по 
направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 15.05.2020 № 2177/3р «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 
для изучения элективных дисциплин в 2020/2021 учебном году по направлению 
филология»  (далее - Распоряжение) по основной образовательной программе 
бакалавриата «Русский язык как иностранный» по очной форме обучения по 
направлению 45.03.02 «Лингвистика» (шифр образовательной программы 
СВ.5095.2018, СВ.5095.2017), изложив Приложения №1-№2 к Распоряжению в 
редакции Приложений №1-№2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 30.09.2020 № 04/1416      (89).    

заместитель начальника 
учебного управления по 
направлениям 
востоковедение, 
африканистика, искусства и 
филология

Никифорова Наталья 
Николаевна



2
Приложение № 1
к распоряжению от 30.09.2020 № 4848/3р

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного 
года:

Учебный план: 18\5095\1 Русский язык как иностранный

Профиль: Русский язык как иностранный
Английский язык

1.Абдуллаев Осимхон Аслонхон угли 18.Б55-фл группа
2.Ажэнаэр Асыхаэр 18.Б57-фл группа
3.Ван Шовэй 18.Б57-фл группа
4.Вэй Цзяюй 18.Б57-фл группа
5.Гэ Юньфэйхун 18.Б55-фл группа
6.Ду Хунсянь 18.Б56-фл группа
7.Дун Шаньшань 18.Б56-фл группа
8.Е Цзюнь 18.Б56-фл группа
9.Кузиев Баходир Умарбек угли 18.Б55-фл группа

10.Кун Чжо 18.Б55-фл группа
11.Ли Гуаньоу 18.Б55-фл группа
12.Ли Цзяце 18.Б57-фл группа
13.Ли Чжимин 18.Б57-фл группа
14.Ли Шо 18.Б55-фл группа
15.Линь Шуайань 18.Б55-фл группа
16.Лю Сыян 18.Б55-фл группа
17.Лю Сяомань 18.Б56-фл группа
18.Лянь Юйтун 18.Б56-фл группа
19.Ма Вэньда 18.Б55-фл группа
20.Ма Цзюньго 18.Б56-фл группа
21.Пу Сюэсун 18.Б55-фл группа
22.Су Жуйли 18.Б57-фл группа
23.Тянь Пэйюй 18.Б57-фл группа
24.У Хао 18.Б56-фл группа
25.У Юйшэнь 18.Б57-фл группа
26.Фан Ичао 18.Б55-фл группа
27.Цай Ицзинь 18.Б56-фл группа
28.Чжан Ибо 18.Б57-фл группа
29.Чжан Яо 18.Б57-фл группа
30.Чжань Лэмэн 18.Б56-фл группа
31.Чжао Ваньчэнь 18.Б56-фл группа
32.Ян Жуйфань 18.Б56-фл группа
33.Яо Боюй 18.Б56-фл группа



3
Лексические объединения русского языка в аспекте лингвокультурологии

1.Абдуллаев Осимхон Аслонхон угли 18.Б55-фл группа
2.Ажэнаэр Асыхаэр 18.Б57-фл группа
3.Ван Шовэй 18.Б57-фл группа
4.Вэй Цзяюй 18.Б57-фл группа
5.Гэ Юньфэйхун 18.Б55-фл группа
6.Ду Хунсянь 18.Б56-фл группа
7.Дун Шаньшань 18.Б56-фл группа
8.Е Цзюнь 18.Б56-фл группа
9.Кузиев Баходир Умарбек угли 18.Б55-фл группа

10.Кун Чжо 18.Б55-фл группа
11.Ли Гуаньоу 18.Б55-фл группа
12.Ли Цзяце 18.Б57-фл группа
13.Ли Чжимин 18.Б57-фл группа
14.Ли Шо 18.Б55-фл группа
15.Линь Шуайань 18.Б55-фл группа
16.Лю Сыян 18.Б55-фл группа
17.Лю Сяомань 18.Б56-фл группа
18.Лянь Юйтун 18.Б56-фл группа
19.Ма Вэньда 18.Б55-фл группа
20.Ма Цзюньго 18.Б56-фл группа
21.Пу Сюэсун 18.Б55-фл группа
22.Су Жуйли 18.Б57-фл группа
23.Тянь Пэйюй 18.Б57-фл группа
24.У Хао 18.Б56-фл группа
25.У Юйшэнь 18.Б57-фл группа
26.Фан Ичао 18.Б55-фл группа
27.Цай Ицзинь 18.Б56-фл группа
30.Чжан Ибо 18.Б57-фл группа
31.Чжан Яо 18.Б57-фл группа
32.Чжань Лэмэн 18.Б56-фл группа
33.Чжао Ваньчэнь 18.Б56-фл группа
34.Ян Жуйфань 18.Б56-фл группа
35.Яо Боюй 18.Б56-фл группа

Учебный план: 17\5095\1 Русский язык как иностранный

Профиль: Русский язык как иностранный
Английский язык

1.Гуань Шуян 17.Б56-фл группа
2.Жун Цзи 17.Б56-фл группа
3.Квон Согван 17.Б54-фл группа
4.Ли Пинпин 17.Б54-фл группа



4
5.Ли Цзичжэн 17.Б54-фл группа
6.Линь Цзюньтэн 17.Б55-фл группа
7.Луань Цзэи 17.Б55-фл группа
8.Лю Юйсу 17.Б56-фл группа
9.Ляо Илинь 17.Б54-фл группа

10.Мун Джибаек 17.Б54-фл группа
11.Нгуен Нгок Уиен 17.Б56-фл группа
12.Фу Ичжоу 17.Б55-фл группа
13.Ха Тхи Тху Лай 17.Б56-фл группа
14.Цзо Юй 17.Б56-фл группа
15.Цзя Цзыци 17.Б55-фл группа
16.Чжан Линю 17.Б56-фл группа
17.Чжан Тяньлян 17.Б55-фл группа
18.Чжан Яньци 17.Б54-фл группа
19.Чэнь Чжили 17.Б56-фл группа
20.Чэнь Шуай 17.Б54-фл группа
21.Ян Сяохань 17.Б55-фл группа

Библейские прецедентные феномены в текстах русской культуры
1.Гуань Шуян 17.Б56-фл группа
2.Жун Цзи 17.Б56-фл группа
3.Ли Пинпин 17.Б54-фл группа
4.Луань Цзэи 17.Б55-фл группа
5.Лю Юйсу 17.Б56-фл группа
6.Фу Ичжоу 17.Б55-фл группа
7.Цзо Юй 17.Б56-фл группа
8.Цзя Цзыци 17.Б55-фл группа
9.Чжан Линю 17.Б56-фл группа

10.Чжан Яньци 17.Б54-фл группа
11.Чэнь Чжили 17.Б56-фл группа

Культурология
1.Гуань Шуян 17.Б56-фл группа
2.Квон Согван 17.Б54-фл группа
3.Ли Цзичжэн 17.Б54-фл группа
4.Линь Цзюньтэн 17.Б55-фл группа
5.Лю Юйсу 17.Б56-фл группа
6.Ляо Илинь 17.Б54-фл группа
7.Мун Джибаек 17.Б54-фл группа
8.Нгуен Нгок Уиен 17.Б56-фл группа
9.Фу Ичжоу 17.Б55-фл группа

10.Ха Тхи Тху Лай 17.Б56-фл группа
11.Цзо Юй 17.Б56-фл группа
12.Цзя Цзыци 17.Б55-фл группа
13.Чжан Линю 17.Б56-фл группа



5
14.Чжан Тяньлян 17.Б55-фл группа
15.Чжан Яньци 17.Б54-фл группа
16.Чэнь Чжили 17.Б56-фл группа
17.Чэнь Шуай 17.Б54-фл группа
18.Ян Сяохань 17.Б55-фл группа

Письменная речевая деятельность: когнитивный, лингвометодический аспекты
1.Квон Согван 17.Б54-фл группа
2.Ли Цзичжэн 17.Б54-фл группа
3.Линь Цзюньтэн 17.Б55-фл группа
4.Ляо Илинь 17.Б54-фл группа
5.Мун Джибаек 17.Б54-фл группа
6.Нгуен Нгок Уиен 17.Б56-фл группа
7.Ха Тхи Тху Лай 17.Б56-фл группа
8.Чжан Тяньлян 17.Б55-фл группа
9.Чэнь Шуай 17.Б54-фл группа

10.Ян Сяохань 17.Б55-фл группа

Приложение № 2
к распоряжению от 30.09.2020 № 4848/3р

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2020/2021 
учебного года:

Учебный план:18\5095\1 Русский язык как иностранный

Профиль: Русский язык как иностранный
Библия и культура

2.Ду Хунсянь 18.Б56-фл группа
3.Дун Шаньшань 18.Б56-фл группа
4.Е Цзюнь 18.Б56-фл группа
5.Ли Гуаньоу 18.Б55-фл группа
6.Ли Чжимин 18.Б57-фл группа
7.Линь Шуайань 18.Б55-фл группа
8.Лю Сыян 18.Б55-фл группа
9.Лю Сяомань 18.Б56-фл группа

10.Лянь Юйтун 18.Б56-фл группа
11.Ма Вэньда 18.Б55-фл группа
12.Ма Цзюньго 18.Б56-фл группа
13.Пу Сюэсун 18.Б55-фл группа
14.Цай Ицзинь 18.Б56-фл группа
15.Чжан Ибо 18.Б57-фл группа
16.Чжань Лэмэн 18.Б56-фл группа



6
17.Ян Жуйфань 18.Б56-фл группа
18.Яо Боюй 18.Б56-фл группа

Звучащий текст как объект методики
1.Абдуллаев Осимхон Аслонхон угли 18.Б55-фл группа
2.Гэ Юньфэйхун 18.Б55-фл группа
3.Кузиев Баходир Умарбек угли 18.Б55-фл группа
4.Кун Чжо 18.Б55-фл группа
5.Ли Гуаньоу 18.Б55-фл группа
6.Ли Шо 18.Б55-фл группа
7.Лю Сыян 18.Б55-фл группа
8.Ма Вэньда 18.Б55-фл группа
9.Пу Сюэсун 18.Б55-фл группа

Русская фразеология в аспекте русского языка как иностранного
1.Ажэнаэр Асыхаэр 18.Б57-фл группа
2.Ли Чжимин 18.Б57-фл группа
3.Тянь Пэйюй 18.Б57-фл группа
4.Чжан Ибо 18.Б57-фл группа

Современная деловая речь
1.Вэй Цзяюй 18.Б57-фл группа
2.Ду Хунсянь 18.Б56-фл группа
3.Дун Шаньшань 18.Б56-фл группа
4.Е Цзюнь 18.Б56-фл группа
5.Ли Цзяце 18.Б57-фл группа
6.Линь Шуайань 18.Б55-фл группа
7.Лю Сяомань 18.Б56-фл группа
8.Лянь Юйтун 18.Б56-фл группа
9.Ма Цзюньго 18.Б56-фл группа

10.У Хао 18.Б56-фл группа
11.У Юйшэнь 18.Б57-фл группа
12.Фан Ичао 18.Б55-фл группа
13.Цай Ицзинь 18.Б56-фл группа
14.Чжань Лэмэн 18.Б56-фл группа
15.Чжао Ваньчэнь 18.Б56-фл группа
16.Ян Жуйфань 18.Б56-фл группа
18.Яо Боюй 18.Б56-фл группа

Учебный план:17\5095\1 Русский язык как иностранный

Профиль: Русский язык как иностранный
Английский язык

1.Гуань Шуян 17.Б56-фл группа
2.Жун Цзи 17.Б56-фл группа
3.Квон Согван 17.Б54-фл группа



7
4.Ли Пинпин 17.Б54-фл группа
5.Ли Цзичжэн 17.Б54-фл группа
6.Линь Цзюньтэн 17.Б55-фл группа
7.Луань Цзэи 17.Б55-фл группа
8.Лю Юйсу 17.Б56-фл группа
9.Ляо Илинь 17.Б54-фл группа

10.Мун Джибаек 17.Б54-фл группа
11.Нгуен Нгок Уиен 17.Б56-фл группа
12.Фу Ичжоу 17.Б55-фл группа
13.Ха Тхи Тху Лай 17.Б56-фл группа
14.Цзо Юй 17.Б56-фл группа
15.Цзя Цзыци 17.Б55-фл группа
16.Чжан Линю 17.Б56-фл группа
17.Чжан Тяньлян 17.Б55-фл группа
18.Чжан Яньци 17.Б54-фл группа
19.Чэнь Чжили 17.Б56-фл группа
20.Чэнь Шуай 17.Б54-фл группа
21.Ян Сяохань 17.Б55-фл группа

Интернет-лингвистика: системно-функциональные особенности русского языка в 
интернете

1.Жун Цзи 17.Б56-фл группа
2.Квон Согван 17.Б54-фл группа
3.Ли Пинпин 17.Б54-фл группа
4.Нгуен Нгок Уиен 17.Б56-фл группа
5.Фу Ичжоу 17.Б55-фл группа
6.Цзя Цзыци 17.Б55-фл группа
7.Чэнь Шуай 17.Б54-фл группа

Русская фразеология в аспекте русского языка как иностранного
1.Гуань Шуян 17.Б56-фл группа
2.Ли Цзичжэн 17.Б54-фл группа
3.Линь Цзюньтэн 17.Б55-фл группа
4.Луань Цзэи 17.Б55-фл группа
5.Лю Юйсу 17.Б56-фл группа
6.Ляо Илинь 17.Б54-фл группа
7.Мун Джибаек 17.Б54-фл группа
8.Ха Тхи Тху Лай 17.Б56-фл группа
9.Цзо Юй 17.Б56-фл группа

10.Чжан Линю 17.Б56-фл группа
11.Чжан Тяньлян 17.Б55-фл группа
12.Чжан Яньци 17.Б54-фл группа
13.Чэнь Чжили 17.Б56-фл группа
14.Ян Сяохань 17.Б55-фл группа


